
  HONORABLE CONCEJO 
MUNICIPAL 

CASABIANCA TOLIMA 

 
FECHA: FEBRERO 28 

   
RESOLUCIÓN Nº 006 

 
AÑO: 2020 

 

“UNIDOS  SIGAMOS AVANZANDO “ 

Edificio Municipal – Carrera 3 N. 3-23 3133602973 

                                           concejo@casabianca-tolima.gov.co 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PARA 
EL CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE CASABIANCA 

TOLIMA POR EL PERIODO CONSTITUCIONAL DE LA VIGENCIA 
2020-2024 

 
En uso de sus facultades Constitucionales y legales, en especial las conferidas por 
el artículo 313, numeral 8 de la Constitución Política de Colombia,  la ley 1551 de 
2012, ley 1437 de 2011 y el Decreto 1083 de 2015 y  
 

CONSIDERANDO  
 

 Que la mesa directiva del concejo municipal en uso de sus atribuciones de 
acuerdo al mandato constitucional en su numeral 8 del artículo 313 de la carta 
política es facultad del concejo municipal nombrar personero municipal 
 

 Que la mesa directiva del concejo municipal de Casabianca Tolima hizo 
convocatoria mediante RESOLUCIÓN Nº 004 del 28 de noviembre del 2019 
(declarándose desierta)  
 

 Que mediante RESOLUCIÓN Nº 002 del 13 de enero del 2020 se convoca 
nuevamente para suplir el cargo de personero municipal de Casabianca 
Tolima 
 

 Que mediante acta de inicio del 13 de enero del 2020  con el fin de dar inicio 
a la ejecución del Convenio de Cooperación Nº 001 del 2020 con la 
corporación Universitaria de Colombia IDEAS 
 

 Que después de agotado el debido proceso, el día 24 de febrero de 2020 en 
sesión plenaria del concejo municipal mediante acta Nº 013 realizó la 
entrevista y elección del cargo de personero, y se eligió a la señora Gysell 
Giraldo Giraldo identificada con la cedula Nº 52.155.668 de Santafé de 
Bogotá  
 

 Que la señora Gysell Giraldo Giraldo identificada con la cedula Nº 52.155.668 
de Santafé de Bogotá, asumirá el cargo de Personera Municipal del Municipio 
de Casabianca Tolima para el periodo constitucional 2020-2024. 
 
Que por lo anterior, 

 
 



  HONORABLE CONCEJO 
MUNICIPAL 

CASABIANCA TOLIMA 

 
FECHA: FEBRERO 28 

   
RESOLUCIÓN Nº 006 

 
AÑO: 2020 

 

“UNIDOS  SIGAMOS AVANZANDO “ 

Edificio Municipal – Carrera 3 N. 3-23 3133602973 

                                           concejo@casabianca-tolima.gov.co 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Que la mesa directiva del Concejo Municipal de Casabianca 
Tolima hace nombramiento de la Doctora Gysell Giraldo Giraldo identificada con la 
cedula Nº 52.155.668 de Santafé de Bogotá. Quien asumirá el cargo de Personera 
Municipal de Casabianca Tolima para el periodo constitucional 2020-2024. 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Que la Doctora Gysell Giraldo Giraldo identificada con la 
cedula Nº 52.155.668 de Santafé de Bogotá, es la nueva personera del Municipio 
de Casabianca Tolima para el periodo constitucional 2020-2024. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición  
 
 
 

NOTIFÍQUESE PUBLÍQUESE  Y CÚMPLASE 
 

 
Dada en el recinto del Honorable Concejo Municipal de Casabianca Tolima a los 
Veintiocho (28) días del mes de Febrero  de Dos Mil Veinte (2020). 
 
 

 

ORIGINAL FIRMADO                             ORIGINAL FIRMADO 
LIBIA TERESA RODRÍGUEZ R.                      JAIME GIRALDO MONTOYA 
Presidente                                                         Vicepresidente 
 
 

ORIGINAL FIRMADO                             ORIGINAL FIRMADO 
RUBIAN VALENCIA HOYOS                           HAROL ANDRES URREGO G. 
Segundo Vicepresidente                                   Secretario  
 


